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REFERAT 

Bestyrelsesmøde i Fynskredsen 
torsdag den 07. august 2025 kl. 10.00 

Hos Jytte Nielsen, Tværgade 29C, 5750 Ringe 
 

Deltagere: 
 
 
Afbud mv.: 

Brian Henriksen, Birgitte Brandt, Inge Sundbøll, Jette Søgaard, Mona Kyed og Jytte Niel-
sen 
 
Preben J. Rasmussen og Jette Collins 
 
 

Pkt. 1.  Godkendelse af dagsorden 
 
Beslutning 
Godkendt 
 
 

Pkt. 2.  Godkendelse af referat fra mødet 04/06-25 
 
Beslutning 
Godkendt 
 
 
 

Pkt. 3.  Siden sidst – bordet rundt 
 

- Ændringer i bestyrelsen. Jytte er indtrådt som ordinært medlem i bestyrelsen 
indtil generalforsamlingen, efter at Mette er trådt ud. Brian har aftalt med Pre-
ben, at Preben er på midlertidig orlov. Han skal ikke forholde sig til mails og mel-
der tilbage, når han er klar igen. 

- Inge har talt med en fra sit træningshold, der måske er interesseret i vores besty-
relsesarbejde. Han har relevant erfaring og inviteres med som gæst til et kreds-
bestyrelsesmøde, så han kan vurdere, om han er interesseret i at opstille ved 
næste generalforsamling. 

- Jette S har talt med nye medlemmer vedr. mødet i Vissenbjerg (tilmelding tele-
fonisk). De har bl.a. nævnt udfordringer med Nemtilmeld. 

- Mona er i kontakt med Mette, der nu er i behandling. Vi sender hilsner med fra 
hele bestyrelsen til Mette, når Mona næste gang er i kontakt med hende/Ebbe. 

- Mettes opgaver er nu fordelt i den øvrige bestyrelse. Udsendelse af velkomst 
mail til nye medlemmer overgår til Brian. Birgitte kontakter sygeplejestuderende 
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i Svendborg og opfordrer dem til at kontakte Parkinsonforeningens informatør-
korps, hvis de fortsat ønsker et oplæg. 

- Jytte fortæller om cafémøde i Ringe d. 28. august, hvor de får besøg af Parkinson 
sygeplejerske Jeena Landsfeldt, som er ansat hos neurolog Jonatan Forsberg. Ar-
rangementet omtales i Midtfynsposten. Vi talte generelt om honorar og kørsel til 
foredragsholdere, bla. at kørsel til oplægsholdere, som udbetales til den lave 
takst på 2,23 kr./km. (2025) 

- Birgitte arbejder på at formulere ansøgning til Vellivforeningens fond, hvor der 
søges om dækning af et projekt for pårørendegrupperne, hvor Anja Aalund laver 
oplæg om det at være pårørende. Efterfølgende arbejdes der i grupperne med 
samtalekort og Anjas bog, hvorefter projektet evalueres/rundes af med endnu et 
oplæg med Anja. Der skal først laves en præ ansøgning, og hvis den godkendes, 
er næste deadline for fonds ansøgning 25. august. Der ønskes mulighed for, at 
også pårørende udenfor pårørendegrupperne kan deltage i oplæggene. 

- Programmet for efterårets Parkinsonskoler skal sendes ud til alle medlemmerne. 
Brian forhører sig hos Annelise, om 3. lørdag er planlagt færdig, så alle 3 Parkin-
sonskoler kan sendes ud snarest. Samtidig sendes info om foredrag "Parkinsons 
sygdom i et nyt lys" ved Morten Meyer, professor i neurobiologi ved SDU. Afhol-
des d. 2/12 på Folkeuniversitetet. 

- Der er udsendt program fra Fit4cure vedr. et arrangement Motivationsdag i ja-
nuar. Vi afventer Parkinsonforeningens udmelding forud for evt. videreformidling 
til medlemmer. 

 
 
 

Pkt. 4.  Ansøgning fra Fyn Shakers 
Klubben har som i de tidligere år, også i år ansøgt om tilskud 
til Ray Kennedy Cup, som i år afholdes i Cardiff, Wales 
SE BILAG 1. 

Notat fra Formand Brian Henriksen 
Tilskud fra Parasportspuljen angår kr. 24.000,00 - fra Odense Kommune  
 

Beslutning 
Vi beslutter at imødekomme ansøgningen med 250 kr. pr. person/medlem, når 
klubben har sendt budgetoverslag for turen til vores kasserer. 
 
 

Pkt. 5.  Møde for nye medlemmer 
Sidste detaljer til mødet 
Tilmeldinger pr. 31/7(deadline) Ændret til 7 aug. Kl. 12 
Tilmeldinger katastrofale pt. (15 deltagere - pr. 31/7) 
 
 



 
 
 

14. august 2025 
 

Side 3 af 4 

Beslutning 
Der er væsentligt færre tilmeldte end tidligere. Brian har set på, hvilke områder de til-
meldte kommer fra, og der opfordres til, at de klubledere, hvor der ikke er tilmeldte nye 
medlemmer ikke behøver deltage i mødet. Brian finder ud af det endelige antal, så Inge 
kan melde tilbage til Vissenbjerg storkro. Der er 2 nye medlemmer uden mail adresse, og 
vi aftaler at Mona ringer til dem og informerer om mødet i Vissenbjerg. På næste møde 
tager vi op, hvilke ændringer der kan være aktuelle for planlægningen af kommende mø-
der for nye medlemmer. 
 
 

Pkt. 6.  Ændring af forretningsorden for Fynskredsen af 6 juni 2023 
Der er behov for justeringer vedr. tidsrammerne for udsendelse af dagsorden/referat, så 
mere fleksibilitet indbygges. 
 
Beslutning 
Brian laver forslag til tekstændringer til næste møde til bestyrelsens godkendelse. 
 
 

Pkt. 7.  Kommunalvalg 
 
Beslutning 
Hvis nogle af kredsens medlemmer har interesse i at deltage i valgmøder forud for kom-
munalvalget i november, kan de inspireres fra Parkinsonforeningens materiale. Brian 
sender mail via Collect til alle medlemmer med link til Parkinsonforeningens materiale. 
 
 
 

Pkt. 8.  Gå med UGE 41 
 
 
Beslutning 
Vi talte om mulighederne, herunder at Brian har talt med Bjarne Meyland (DHL) vedr. 
muligheden for, at de i DHL-gruppen kunne arrangere gåture i uge 41 - ”Vi går med – 
mod parkinson” som er en del af Danmarks Motionsuge. 
Lærke fra foreningen har tidligere sendt materiale om uge 41. Man kunne også forestille 
sig, at der i klubregi kunne arrangeres gåture. 
 
Efterfølgende har Brian snakket med Bjarne, der gerne vil arrangere en gåtur ved Lange-
sø. 
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Pkt. 9.  Nyt fra Klubberne 
Assens har fået ny klubleder Hans Ole Bjerregaard efter Poul Hansen 
er stoppet pr. 1. august. Bestyrelsen byder velkommen til et godt samarbejde 
 
Kerteminde & Nyborgklubberne 
Hvem laver et arr.  (Mona) 
 
Beslutning 
Mona og Jytte laver oplæg til ens lydende møde i lokaler i Kerteminde og i Nyborg mhp. 
at skabe interesse for at starte klubber i de 2 kommuner. Det foreslås at spørge Margre-
the, om hun vil deltage i forbindelse med mødet i Kerteminde. 
 
 

Pkt. 10.  Kredsbestyrelse og Klubledermøde 29 okt. 
Planlægning 
 
Indhold: 
 
Beslutning 
I forretningsordenen er beskrevet, hvilke pkt.er der skal drøftes til oktober mø-
det. Desuden skal Mandehjørnet og Ny Parkinsonskole på, samt et økonomi 
punkt. hvor der bl.a. også orienteres om, at kassereren skal orienteres, hvis der 
søges penge i klubberne samt at evt. honorarer til foredragsholdere i klubberne 
skal opgives til skat. 
 
 

Pkt. 11.  Eventuelt 
 
Næste Møde 
 
Forslag om at ændre fra tirsdag d. 23/9 til 
mandag d. 22/9 kl. 9 hos Birgitte, Storkeløkken 32, 5270 Odense N. 

Forslaget blev godkendt, så næste møde er 
 
Mandag 22/9-2025 kl. 09.00 
Storkeløkken 32, 5270 Odense N 
 

 
 
 
Ref:    Birgitte Brandt   Brian Henriksen 
           Næstformand   Kredsformand Fyn 


